
PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 118/2022 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2022

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 119/2022 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2022

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade 
Pregão Presencial. Edital nº 43/2022. Processo Licitatório nº 118/2022. 
Data: 24 de outubro de 2022, às 10 horas. Objeto: Contratação exclusiva de 
ME, EPP ou Equiparadas para fornecimento de toalhas de mesa. Obtenção do 
edital na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pin-
to, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone: (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@
yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br Assina: Sidney Soares 
Carvalho, presidente da Câmara Municipal de Extrema, em 05 de outubro de 2022.

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade 
Pregão Presencial. Processo Licitatório nº 119/2022. Pregão Presen-
cial nº 44/2022. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços contin-
uados de manutenção predial em geral, preventiva e corretiva, incluso hidráulica, e pintura, 
com fornecimento de material pela contratante, mediante requisição. Quantidade estimada: 
1.200 horas. Data: 25 de outubro de 2022, às 14 horas. Local: Câmara Municipal de 
Extrema. Obtenção do Edital na íntegra e todas as informações: Av. Dele-
gado Waldemar Gomes Pinto, 1626. Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone (35) 3435 2623. 
E-mail: licitacaoextrema@yahoo.com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br. 
Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente da Câmara Municipal de Extrema.

RATIFICAÇÃO. PRC 121/2022. DISPENSA 22/2022. RATIFICA-SE para 
que produzam seus jurídicos e legais efeitos a contratação de: Contratação de prestação 
de serviços: ITEM 01 – ASO - Atestado de Saúde Ocupacional (Admissional), já inclusos 
os exames caso necessários; ITEM 02 – ASO - Atestado de Saúde Ocupacional (De-
missional), já inclusos os exames caso necessários; pelo valor unitário de R$ 32,00 (trinta 
e dois reais), com a empresa CENTRO MÉDICO DE CUNTO LTDA. O processo número 
121/2022, Dispensa 21/2022 estão em conformidade com a Lei 8.666/93, suas posteriores 
alterações, e sendo conveniente à Administração, que adota na íntegra o parecer jurídico 
anexado nos autos. O processo em epígrafe encontra-se com vista franqueada aos inter-
essados. Assina: Sidney Soares Carvalho, presidente.




